
DETERMINA N°220 

Del 20-12-2022 

REGISTRO GENERALE  N°579 

Del 20-12-2022 

 

COMUNE DI BOVA MARINA  
 89035   (PROVINCIA DI REGGIO CALABRIA)   

tel.(0965)  760600–fax  0965/761324- Cod.Fisc.-Part. IVA 00277760807  
 

 

Settore 1^ - Amministrativo 
 

DETERMINAZIONE  
DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
OGGETTO: Presa d'atto della graduatoria della procedura comparativa per la progressione tra le aree riservata 
al personale di ruolo di n. 2 posti, di categoria C profilo professionale istruttore amministrativo e n. 1 posto 
categoria C profilo professionale istruttore contabile. Nomina dei vincitori 

 
 

Il Responsabile del Settore 
 

 

VISTO il decreto n- 20 del 19.10.2022 con il quale il Sindaco ha conferito alla sottoscritta la 

responsabilità ad interim del Settore I Amministrativo 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.  267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento 

degli enti locali”, come modificato ed integrato dal D.Lgs n.126/2014; 

VISTO il D.lgs n.118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato alla 

contabilità finanziaria (allegato 4/2); 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche”; 

VISTO lo statuto comunale; 

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

DATO ATTO dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di cui al DPR 62/2013, per cui sul 

presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interesse in capo al soggetto che 

sottoscrive il presente provvedimento; 

RICHIAMATO l’art.147 bis del D.lgs 267/2000 in ordine alla regolarità tecnica del presente 

provvedimento;    

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n.2 del 14/03/2022, con la quale è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (DUP)- Periodo 2022/2024;  

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n.8 del 27/04/2022, con la quale è stata approvata la 

nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP)- Periodo 2022/2024;  

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 27/04/2022 è stato approvato il Bilancio 

di previsione finanziaria 2022/2024 (art. 151 del D.lgs 267/2000 ed art. 10 D.lgs n. 118/2011);  

VISTO il D.lgs. 165/2001, in materia di lavoro alle dipendenze delle pubbliche amministrazioni, di 

competenze degli organi gestionali degli enti locali e di procedure di reclutamento; 

CONSIDERATO in modo particolare l’art. 52 comma 1-bis del D.lgs. 165/2001, così come 

sostituito dall’art. 3, comma 1 della Legge 113 del 6 agosto 2021, che ha convertito in legge, con 

modificazioni, il D.L. 9 giugno 2021, n. 80, recante misure urgenti per il rafforzamento della 

capacità amministrativa delle pubbliche amministrazioni funzionale all'attuazione del “Piano 

nazionale di ripresa e resilienza” (PNRR) e per l'efficienza della giustizia, il quale prevede: 

“[omissis] … Fatta salva una riserva di almeno il 50 per cento delle posizioni disponibili destinata 

all'accesso dall'esterno, le progressioni fra le aree e, negli enti locali, anche fra qualifiche diverse, 

avvengono tramite procedura comparativa basata sulla valutazione positiva conseguita dal 

dipendente negli ultimi tre anni in servizio, sull'assenza di provvedimenti disciplinari, sul possesso 

di titoli o competenze professionali ovvero di studio ulteriori rispetto a quelli previsti per l'accesso 

all'area dall'esterno, nonché sul numero e sulla tipologia degli incarichi rivestiti [omissis]”. 



 

VISTO il “Regolamento per la disciplina delle procedure comparative per le progressioni verticali 

tra aree (Art. 52, Comma 1-Bis, D.L.Vo N. 165/2001)” approvato con deliberazione della Giunta 

Comunale n. 110 del 22/10/2021 

RICHIAMATE  

- la determinazione di questo settore n. 59 (186 reg.gen.) del 12.05.2022, rettificata con 

determinazione n.62 (194 reg. gen.) del 16.05.2022 con la quale è stato approvato l’avviso pubblico 

della procedura comparativa ex art. 52, c. 1-bis, D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 per la copertura di n. 

2 posti di categoria C pos. ec. C1 e profilo professionale Istruttore amministrativo e di un posto di 

categoria C pos. ec. C1 di istruttore contabile;  

- la determinazione del settore amministrativo n. 145 del 27-09-2022 (num. generale 421) con 

la quale è stata nominata la commissione giudicatrice; 

- la determinazione del settore amministrativo n. 168 del 05-10-2022    (num. generale 459)  con la 

quale è stato approvato l’elenco dei candidati ammessi alla selezione nelle due procedure;                                        

- i verbali della commissione giudicatrice n. 1 (prot. 7475) del 25.07.2022, n. 2 (prot. 10078) 

del 05.10.2022, n. 3 (prot. n. 10541) del 17.10.2022 n. 4 (prot. 10561) del 17.10.2022 concernenti le 

operazioni selettive e accertato che tali operazioni si sono svolte regolarmente, nel rispetto della 

disciplina contenuta nel regolamento per la disciplina delle procedure comparative per le 

progressioni verticali tra aree (art. 52, c. 1-bis, d.lgs. n. 165/2001), sopra citato; 

 

Preso atto che è stata predisposta apposita graduatoria di merito, da parte della commissione 

giudicatrice; 

Ritenuto di dover recepire le operazioni concorsuali e approvare, quindi, la graduatoria di merito 

scaturita a seguito della selezione; 

Tutto ciò premesso e considerato; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro; 

DETERMINA 

 

• di prendere atto e approvare, per i motivi indicati in narrativa ai quali espressamente si 

rinvia i verbali della commissione giudicatrice n. 1 (prot. 7475) del 25.07.2022, n. 2 (prot. 10078) 

del 05.10.2022, n. 3 (prot. n. 10541) del 17.10.2022 n. 4 (prot. 10561) del 17.10.2022 della 

commissione giudicatrice e le relative graduatoria di merito delle procedure comparativa per la 

progressione tra le aree riservata al personale di ruolo per n. 2 posti, di categoria C profilo 

professionale istruttore amministrativo e per n. 1 posto, di categoria C profilo professionale 

istruttore contabile che si riporta negli allegati  1 e 2 costituent1 parte integrante del presente 

provvedimento; 

• di nominare, vincitori della procedura per la progressione tra le aree riservata al personale di 

ruolo per n. 2 posti, di categoria C profilo professionale istruttore amministrativo, la dott.ssa Anna 

Mandalari con punteggio finale di 57/100 e la dott.ssa Francesca Petrulli con punteggio finale di 

55,7/100; 

• di nominare, vincitore della procedura per la progressione tra le aree riservata al personale di 

ruolo per n. 1 posto, di categoria C profilo professionale istruttore contabile, il sig. Beniamino 

Vadalà con punteggio finale di 48/100; 

• di dare atto che si procederà con l’assunzione in servizio dei vincitori con successivo atto, 

ove ne sussistano tutti i presupposti normativi ed ad esito di autorizzazione da parte della 

Commissione per la stabilità finanziaria per gli Enti locali (COSFEL), stante l’adesione di questo 

ente al Piano di Riequilibrio Finanziario Pluriennale ed art.143 bis del Tuel, previa accettazione 

della nomina e subordinatamente alla verifica dell’insussistenza di cause ostative alla stessa 

assunzione.  

• di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione 

trasparente di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii. e che lo stesso verrà inserito nella sezione 

Amministrazione trasparente – Bandi e concorsi, nonché pubblicato all’albo pretorio on line per 



quindici giorni consecutivi, ai sensi delle disposizioni vigenti in materia; 

• di disporre la pubblicazione della graduatoria all’albo pretorio dell’Ente e sul sito internet 

www.comune.bovamarina.rc.it; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Allegato 1 

Graduatoria finale Progressione verticale per n. 2 posti istruttore direttivo  

 

N. Concorrente Titoli Prova orale Totale 

1 Mandalari Anna 23 34/40   57 

2 Petrulli Francesca 21,70 34/40 55,70 

3 Alagna Pietro 17 26/40    43 

4 Pizzi Sonia 12 25/40    37 

5 Palamara Gregorio 10,50 24/40 34,50 

6 Zavettieri Angelo 8,50 26/40 34,50 

 

 

 

 

  

 

 

Allegato 2 

 

Graduatoria finale progressione verticale per n.. 1 posto di istruttore contabile  

 

N. Concorrente Titoli Prova orale Totale 

1 Vadalà Beniamino 17 31/40 48 

 

 

 
 
 
 
 

Il Responsabile del Settore 
F.to  Spataro Marianna 

(Sottoscritto con Firma Digitale) 

 
  



 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo Pretorio del Comune in data odierna 

per rimanervi 15 giorni consecutivi. 

 
Lì 20-12-2022 
 
Data fine pubblicazione 04-01-2023 
 
Data certificato 05-01-2023 

 

 L’Addetto alle pubblicazioni 
 F.to  Piero Alagna 
 (Sottoscritto con Firma Digitale) 
  

Reg. n. 991  
  

 


